

貸借対照表総括表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	令和3年度	令和2年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	215,306	189,031	26,275
当座預金	704,661	872,307	△ 167,646
普通預金	14,125,922	11,582,198	2,543,724
支部活動資金	3,560,540	2,500,267	1,060,273
部会活動資金	3,742,224	3,366,030	376,194
流動資産計	22,348,653	18,509,833	3,838,820
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産積立預金	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
会館建設引当資産	82,652,730	82,652,730	0
固定資産計	87,652,730	87,652,730	0
資産合計	110,001,383	106,162,563	3,838,820
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	107,598	98,355	9,243
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	177,598	168,355	9,243
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,423,540	5,359,290	1,064,250
固定負債合計	6,423,540	5,359,290	1,064,250
負債合計	6,601,138	5,527,645	1,073,493
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産合計	103,400,245	100,634,918	2,765,327
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(82,652,730)	(82,652,730)	0
正味財産合計	103,400,245	100,634,918	2,765,327
負債及び正味財産合計	110,001,383	106,162,563	3,838,820

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	令和3年度決算額	令和2年度決算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
i. 経常増減の部			
i) 経常収益			
基本財産運用益	42	43	△ 1
特定資産運用益	592	1,282	△ 690
受取会費	25,090,170	25,134,000	△ 43,830
部会会費	1,075,000	1,553,000	△ 478,000
事業収益	0	513,451	△ 513,451
支部事業	0	55,000	△ 55,000
受取全法連助成金	8,716,700	8,956,000	△ 239,300
受取東法連補助金	1,614,932	1,725,360	△ 110,428
IT活用助成金	0	1,454,000	△ 1,454,000
雑収益	178,045	107,090	70,955
健康診断受取手数料	939,306	865,217	74,089
その他収益事業	524,400	539,100	△ 14,700
経常収益計	38,139,187	40,903,543	△ 2,764,356
ii) 経常費用			
事業費	29,855,694	27,742,960	2,112,734
給与手当	(11,881,519)	(11,777,168)	(104,351)
退職給付費用	(843,951)	(792,548)	(51,403)
福利厚生費	(2,281,556)	(2,686,306)	(△ 404,750)
旅費交通費	(843,257)	(612,777)	(230,480)
通信運搬費	(1,712,001)	(1,472,886)	(239,115)
会議費	(2,177,000)	(1,748,043)	(428,957)
消耗什器備品費	(5,618)	(93,613)	(△ 87,995)
消耗品費	(1,620,558)	(2,337,984)	(△ 717,426)
印刷製本費	(2,353,678)	(1,580,216)	(773,462)
リース費	(340,077)	(291,600)	(48,477)
光熱水道費	(98,695)	(85,363)	(13,332)
賃借料	(1,768,288)	(1,764,606)	(3,682)
保険料	(297,957)	(157,680)	(140,277)
諸謝金	(3,031,629)	(558,706)	(2,472,923)
支払寄付金	(0)	(1,357,000)	(△ 1,357,000)
支払手数料	(190,340)	(175,364)	(14,976)
委託費	(67,320)	(0)	(67,320)
渉外慶弔費	(283,125)	(151,693)	(131,432)
新聞図書費	(14,297)	(11,768)	(2,529)
雑費	(44,828)	(87,639)	(△ 42,811)
管理費	5,448,166	5,089,462	358,704
給与手当	(3,101,481)	(2,995,932)	(105,549)
退職給付費用	(220,299)	(206,882)	(13,417)
福利厚生費	(595,563)	(701,217)	(△ 105,654)
旅費交通費	(152,237)	(88,389)	(63,848)
通信運搬費	(199,443)	(196,771)	(2,672)
会議費	(463,983)	(197,622)	(266,361)
消耗什器備品費	(624)	(0)	(624)
消耗品費	(49,499)	(188,305)	(△ 138,806)
印刷製本費	(75,925)	(45,246)	(30,679)
リース費	(37,786)	(32,400)	(5,386)
光熱水道費	(10,966)	(9,485)	(1,481)
賃借料	(196,477)	(196,067)	(410)
保険料	(28,563)	(17,520)	(11,043)
諸謝金	(176,769)	(145,841)	(30,928)
支払手数料	(48,664)	(45,260)	(3,404)
委託費	(7,480)	(0)	(7,480)
渉外慶弔費	(73,905)	(13,102)	(60,803)
新聞図書費	(3,733)	(3,072)	(661)
雑費	(4,769)	(6,351)	(△ 1,582)
経常費用計	35,303,860	32,832,422	2,471,438
当期経常増減額	2,835,327	8,071,121	△ 5,235,794
ii. 経常外増減の部			
税引前当期一般正味財産増減額	2,835,327	8,071,121	△ 5,235,794
法人税・住民税・事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	2,765,327	8,001,121	△ 5,235,794
一般正味財産期首残高	100,634,918	92,633,797	8,001,121
一般正味財産期末残高	103,400,245	100,634,918	2,765,327
II 正味財産期末残高	103,400,245	100,634,918	2,765,327

